



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 048/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 035/2019, com objetivo da **eventual e futura aquisição de material escolar e de expediente a serem utilizados pelas secretarias municipais**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, COMERCIAL PGO EIRELI –ME E PAPELARIA AMERICANA LTDA-EPP., **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
4	APAGADOR EM MADEIRA - P/ QUADRO DE GIZ C/ CAIXA P/ GUARDAR O GIZ E O APAGADOR	UNI	SOUZA	50	2,90	145,00
7	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 2.4GHZ/DECT 6.0/IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UNI	INTELBRAS	10	110,00	1100,00
8	APONTADOR DE LAPIS	UNI	LEOLEO	170	0,20	34,00
9	BALÃO LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	SÃO ROQUE	400	4,80	1920,00
10	BANDEJA DUPLA DE ACRÍLICO PARA PAPEL; TAM. ACIMA: 25 X 34,2 X 6,1CM	UNI	CARBRINK	20	23,99	479,80
11	BANDEJA TRIPLA DE ACRÍLICO PARA PAPEL; TAM. ACIMA: 25 X 34,2 X 6,1CM	UNI	CARBRINK	20	33,55	671,00
13	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO - PCTE COM 6 UNIDADES	PCTE	RENDICOLA	300	3,75	1125,00
15	BATERIA PARA BALANÇA 3V-2032	UNI	MAXPRINT	160	1,45	232,00
20	BORRACHA BRANCA Nº 40 CX COM 40 UNIDADES, MACIA, DE BOA QUALIDADE	CX	REDBOR	230	8,60	1978,00
22	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS, PAUTADO, FORMATO: 200MM X 275MM CX C/ 100	CX	JANDAIA	100	223,00	22300,00
23	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS, SEM PAUTA FORMATO 200X275MM. CX C/ 100.	CX	JANDAIA	20	235,00	4700,00
24	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS, PAUTADO, FORMATO: 200MM X 275MM	UNI	JANDAIA	100	3,65	365,00
25	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96 FLS, FORMATO: 200MM X	UNI	JANDAIA	150	4,50	675,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	275MM					
29	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIETILENO TRIPLA ARTICULÁVEL FUMÊ 26CMX14,5CMX37,5CM	UNI	CARBRINK	10	31,50	315,00
32	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO, MEDINDO 350 X 130 X 245MM, CORES VARIADAS	UNI	POLIBRAS	400	3,55	1420,00
33	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT (344X125X237) PCTE 25 UNIDADES	PCTE	POLIBRAS	100	44,90	4490,00
34	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA MODULAR TRIPLA	UNI	MAPED	20	14,00	280,00
37	CANETA CORRETIVA LIQUIDA 7 ML	UNI	MASTERPRINT	50	2,70	135,00
43	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA GROSSA	CX	COMPACTOR	30	22,90	687,00
44	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA GROSSA	CX	COMPACTOR	30	22,90	687,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA GROSSA	CX	COMPACTOR	30	22,90	687,00
46	CANETA FIXA COM CORRENTE DE 50CM, VERTICAL PARA BALCAO OU MESA, TIPO CONE, FIXAÇÃO POR FITA ADESIVA DUPLA FACE, CORPO, BASE E CORRENTE METALICOS	UNI	LEOLEO	30	17,40	522,00
47	CANETA HIDROCOR ESCOLAR GRANDE, CX COM 12 UNIDADES.	CX	LEOLEO	20	3,20	64,00
49	CANETA HIDROGRAFICA, (CANETA DE ESCRITÓRIO), PONTA METÁLICA (AGULHA), PRETA.	UNI	COMPACTOR	50	2,80	140,00
50	CANETA HIDROGRAFICA, (CANETA DE ESCRITÓRIO), PONTA METÁLICA (AGULHA), VERMELHA.	UNI	COMPACTOR	50	2,80	140,00
51	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA METÁLICA (AGULHA), AZUL., USO ESCRITÓRIO	UNI	COMPACTOR	50	2,80	140,00
52	CANETA PARA ESCREVER EM CD - MARCADOR PARA RETROPROJETOR	UNI	MAXPRINT	50	1,50	75,00
54	CARBONO DE 1 FACE, AZUL, CX COM 100 UNIDADES	CX	RADEX	50	26,50	1325,00
56	CARTAO DE MEMORIA DE 4GB	UNI	MULTILASER	30	28,35	850,50
57	CARTOLINA BRANCA	UNI	BIGNARDI	350	0,39	136,50
58	CARTOLINA USO ESCOLAR 50X66CM, CORES VARIADAS PCTE C/ 100 UNID.	PCTE	BIGNARDI	50	41,50	2075,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

67	COLA BRANCA 1 LITRO	FR	NEWMAGIC	200	8,40	1680,00
68	COLA BRANCA DE 90 GRAMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	NEWMAGIC	100	15,90	1590,00
69	COLA INSTANTANEA PARA USO ARTESANAL, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS	UNI	CASCOLA	30	5,00	150,00
70	COLA ISOPOR 1 LITRO	UNI	NEWMAGIC	150	27,00	4050,00
71	COLA ISOPOR DE 90 GRAMAS, CX COM 12 UNIDADES	CX	NEWMAGIC	100	36,00	3600,00
72	COLA PARA EMBORRACHADO EVA 90G	UNI	MERCUR	150	3,00	450,00
73	CORRETIVO EM FITA 5MMX 8,5MMM, APROXIMADAMENTE	UNI	MAXPRINT	15	3,00	45,00
74	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA , NÃO TÓXICO, CX COM 12 UNIDADES DE 18ML.	CX	NEWMAGIC	40	14,50	580,00
80	EMBORRACHADO EVA COM GLITER 40X48CM	UNI	LEONORA	600	3,80	2280,00
81	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO	FLS	LEONORA	2000	3,80	7600,00
82	EMBORRACHADO EVA, CORES VARIADAS	FLS	LEONORA	2000	0,85	1700,00
83	ENVELOPE BRANCO PARA OFICIO - CX COM 250 UNIDADES.	CX	FORONI	10	55,80	558,00
84	ENVELOPE CRAFT A4, CX COM 250 UNIDADES	CX	FORONI	70	36,50	2555,00
85	ENVELOPE PARDO MÉDIO CX C/ 250	CX	FORONI	30	24,95	748,50
86	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO CX COM 250 UNIDADES	CX	FORONI	50	36,50	1825,00
90	ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHO A4, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, COM CANTOS ARREDONDADOS, PCTE C/ 25 FLS, INK JET + LASER + COPIADORAS.	PCTE	POLIFIX	50	9,75	487,50
93	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M	UNI	ADERE	500	0,42	210,00
99	FITA MÉTRICA DE 1,5M PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS	UNI	ZEIN	30	1,60	48,00
100	FITILHO LISO COM 50 METROS	ROLO	BELLEFIORI	150	1,35	202,50
102	GIZ DE CERA CX 12UN.	CX	ACRILEX	200	1,45	290,00
105	GIZAO DE CERA - GROSSO, TIPO BASTÃO, NÃO TÓXICO, PRÉ-APONTADO, CAIXA COM 12 CORES	CX	GR	100	2,40	240,00
106	GLITER - PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS.	UNI	MSW	50	36,00	1800,00
107	GLITER DE COLA CORES VARIADAS 37G	UNI	ACRILEX	200	1,75	350,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

109	GRAMPEADOR DE PRESSÃO P/ MADEIRA	UNI	JOCAR	20	29,00	580,00
113	GRAMPO PLASTICO BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	DELLO	20	9,30	186,00
114	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	DELLO	20	11,90	238,00
119	ISOPOR FINO 10MM	FLS	ISOFORT	200	1,30	260,00
126	JOGO DE VARETAS PLASTICO	UNI	MINITOYS	100	3,90	390,00
127	JOGO DE XADREZ	UNI	GALA	100	18,99	1899,00
132	LAPIS DE COR (CAIXA) GRANDE C/ 36 CORES, MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR E NÃO LASCA.	CX	LEOLEO	10	10,50	105,00
133	LAPIS PRETO Nº 02 - CX COM 144 UNIDADES ALTA QUALIDADE MACIEZ NA ESCRITA	CX	INJEX	200	25,50	5100,00
134	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA	UNI	TILIBRA	30	8,50	255,00
135	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS CAPA PRETA	UNI	TILIBRA	30	5,75	172,50
138	LIVRO DE PONTO	UNI	SD	30	9,50	285,00
141	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	CX	MAXPRINT	50	12,00	600,00
142	MASSA PARA MODELAR- GRANDE DESENVOLVIDA PARA USO NA ESCOLA OU NO LAR	CX	ACRILEX	300	1,57	471,00
146	MOUSE OPTICO USB	UNI	MULTILASER	50	8,00	400,00
149	ORGANIADOR ACRÍLICO VERTICAL, 03 DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS 33CMX29CMX11,5CM	UNI	DELLO	10	48,50	485,00
150	PAPEL A4 COLORIDO - PACOTE COM 100 FOLHAS	PCTE	CHAMEX	100	4,50	450,00
151	PAPEL A4 SULFITE 75G ALCALINO 210X297 CX COM 10 RESMAS	CX	RINO	700	169,00	118300,00
152	PAPEL APERGAMINHADO	UNI	IP	50	0,70	35,00
153	PAPEL CAMURÇA	UNI	ARTFLOC	300	0,52	156,00
154	PAPEL CARTÃO	UNI	ELIANA	500	0,50	250,00
155	PAPEL CELOFANE	UNI	EMABALE	200	0,60	120,00
156	PAPEL COLLOR SET - CORES VARIADAS ( A ESCOLHER)	PCTE	ELIANA	500	11,80	5900,00
157	PAPEL COLLOR SET - CORES VARIADAS EM FOLHA	FLS	ELIANA	1500	0,60	900,00
158	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	ROLO	LEONORA	40	48,00	1920,00
159	PAPEL CREPOM GROSSO - CORES VARIADAS , MEDINDO 0,48 X 2,00M.	ROLO	ARTFLOC	300	0,70	210,00
166	PAPEL LAMINADO - 45X59	UNI	EMABALE	100	0,58	58,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	SORTIDO					
169	PAPEL MANILHA - RESISTENTE PARDO, PCTE COM 100 FOLHAS	PCTE	MG PAPEL	20	44,50	890,00
170	PAPEL MICROONDULADO 50X80 LISO	FLS	NIPEL	150	3,95	592,50
171	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - MEDINDO 50X80 CM, CORES VARIADAS ( A ESCOLHER),ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 10 FOLHAS.	PCTE	NIPEL	150	39,50	5925,00
173	PAPEL VEGETAL	FLS	NIPEL	100	0,60	60,00
174	PAPEL VERGÊ BRANCO, TAMANHO DE 210 X 2970MM, 90G/M², PAPEL ALVO. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCTE	OFFPAPER	150	10,50	1575,00
175	PAPEL VERGÊ PARDO, TAMANHO DE 210 X 2970MM, 90G/M², PAPEL ALVO. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCTE	OFFPAPER	100	10,50	1050,00
177	PASTA ABA ELASTICO OFICIO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMANHO 350X240MM	UNI	POLIBRAS	600	1,30	780,00
179	PASTA CARTAO DUPLO CLASSIFICADORA 480G PLASTIFICADA COM GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO	UNI	POLYCART	600	4,50	2700,00
180	PASTA CATÁLOGO TAM. A4 COM 100 PLÁSTICOS	UNI	ACP	50	8,20	410,00
187	PEN DRIVE 32 GB	UNI	MULTILASER	50	30,50	1525,00
188	PEN DRIVE 4 GB	UNI	MULTILASER	50	21,99	1099,50
189	PEN DRIVE 8 GB	UNI	MULTILASER	50	19,50	975,00
190	PERCEVEJO, CX COM 100 LATONADO	CX	BRW	50	1,80	90,00
197	PINCEL ATÔMICO COM PONTA QUADRADA, GROSSA., CORES VARIADAS. CX COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	100	17,90	1790,00
198	PINCEL ATÔMICO, PONTA REDONDA - PERMITE TRAÇOS REGULARES, FINO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	COMPACTOR	100	17,90	1790,00
200	PINCEL CHATO DE CERDAS MACIAS, REFERENCIA 815 Nº 20	UNI	LEOLEO	50	2,40	120,00
201	PINCEL Nº 12	UNI	LEOLEO	50	1,15	57,50
202	PINCEL Nº 4	UNI	LEOLEO	50	0,95	47,50
208	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 Nº 12, PCTE COM 12 UNIDADES	PCTE	LEOLEO	50	13,50	675,00
209	PINCEL PARA PINTURA CABO	PCTE	LEOLEO	50	21,90	1095,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	AMARELO, REFERENCIA 815 Nº 20, PCTE COM 12 UNIDADES					
211	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM C/ 4 (AZUL, 02 PRETAS, VERMELHA) PONTA CHANFRADA (PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS) FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL	UNI	BRW	70	11,50	805,00
229	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	UNI	WALEU	300	0,59	177,00
233	SUPORTE PARA CANETAS E CLIPS EM ACRÍLICO	UNI	CARBRINK	20	7,99	159,80
238	TINTA ACRILEX 500 ML PARA TECIDO	UNI	ACRILEX	120	24,99	2998,80
240	TINTA ACRILEX P/ TECIDO 250ML	UNI	ACRILEX	100	11,80	1180,00
243	TINTA ACRIPUFF 35ML - CORES VARIADAS	UNI	ACRILEX	50	3,75	187,50
245	TINTA DIMENSIONAL - 35ML - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	ACRILEX	50	23,70	1185,00
248	TINTA GUACHE 250 ML CORES SORTIDAS NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA E PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.	UNI	ACRILEX	300	3,50	1050,00
250	TINTA GUACHE 500GRS.	FR	ACRILEX	100	8,50	850,00
251	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBRO DE BORRACHA EM BALAGEM DE 40 ML	UNI	RADEX	30	2,00	60,00
255	TNT - ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS	ROLO	DARTE	100	105,00	10500,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$</b>						<b>265.058,90</b>

## IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	ALFINETE SEM CABEÇA	CX	CLASSE	60	2,35	141,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TINTA, TECIDO LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO.	UNI	CLASSE	50	2,50	125,00
6	APARELHO DE TELEFONE COM CHAVE	UNI	INTELBRAS	30	50,00	1500,00
12	BASTAO DE COLA QUENTE FINO - PCTE COM 12 UNIDADES	PCTE	RENDICOLA	200	4,50	900,00
28	CADERNO DE REGISTRO DE MATRICULA ANOS INICIAIS MOD:75	UNI	CARVALHO	25	37,90	947,50
35	CALCULADORA DE 8 DÍGITOS, VISOR LCD, NUMEROS GRANDES, SINAL SONORO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 15X10,5 CM.	UNI	CLASSE	50	8,50	425,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

48	CANETA HIDROGRAFICA C/ 24 CORES USO ESCOLAR	UNI	COMPACT	20	11,00	220,00
55	CARTAO DE MEMORIA 4GB MICRO SD+ ADAPTADOR	UNI	MULTILASER	20	23,00	460,00
60	CD-R 80MIN / 700MB 25X, C/ CAPA DE PAPEL	UNI	MAXPRINT	100	0,95	95,00
61	CLIQUE GALVANIZADO N.º 2/0 – CX COM 500G	CX	CLASSE	80	6,60	528,00
62	CLIQUE GALVANIZADO N.º 4/0 – CX COM 500G	CX	CLASSE	75	6,60	495,00
63	CLIQUE GALVANIZADO N.º 6/0 – CX COM 500G	CX	CLASSE	40	6,60	264,00
64	CLIQUE GALVANIZADO N.º 8/0 – CX COM 500G	CX	CLASSE	50	6,60	330,00
77	DVD-R 4.7GB / 120 MIN / 8X C/ CAPA DE PAPEL	UNI	MAXPRINT	50	1,00	50,00
88	ESTILETE CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO • EMPUNHADURA EM BORRACHA • GUIA DA LÂMINA METÁLICO, COMPRIMENTO - 14 CM, LARGURA DA LÂMINA - 18MM	UNI	JOCAR	200	1,50	300,00
91	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA COM METAL INOX	UNI	CARBRINK	40	0,75	30,00
94	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA	UNI	EUROCEL	350	3,40	1190,00
95	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	UNI	EUROCEL	200	0,70	140,00
96	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	UNI	EUROCEL	500	2,10	1050,00
97	FITA CREPE 19MM X 50M	UNI	EUROCEL	300	2,40	720,00
101	FONTE 450W 20 + 4 PINOS	UNI	REALTEK	25	160,00	4000,00
103	GIZ ESCOLAR, BRANCO, FORMATO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO 82 X 11MM (COMPRIMENTO X DIAMÊTRO), ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 30 CAIXAS COM 50 UNI	CX	DELTA	100	69,00	6900,00
104	GIZ ESCOLAR, CORES, FORMATO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO 82 X 11MM (COMPRIMENTO X DIAMÊTRO), ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 30 CAIXAS COM 50 UNI	CX	DELTA	100	94,50	9450,00
108	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA PARA 25 FOLHAS	UNI	JOCAR	100	10,50	1050,00
110	GRAMPEADOR MINI 26/6 PARA APROXIMADAMENTE 12 FOLHAS	UNI	JOCAR	25	6,50	162,50
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/08 PARA MADEIRA	CX	JOCAR	200	6,80	1360,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

129	KIT 4 REFIL TINTA 504 544 T504 EPSON L6161 L4150 L4160 L6191 L6171 L3110 L3150, PARA IMPRESSORA EPSON 3150	KIT	MAXPRINT	8	140,00	1120,00
131	LAPIS DE COR (CAIXA) GRANDE C/ 24 CORES, MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR E NÃO LASCA.	CX	LABRA	25	7,70	192,50
145	MOUSE OPTICO PS-2	UNI	MULTILASER	30	12,00	360,00
147	MOUSE PAD	UNI	MAXPRINT	30	4,00	120,00
160	PAPEL CREPOM LAMINADO - CORES VARIADAS MEDINDO 0,48 X 2,00M.	ROLO	VMP	200	1,50	300,00
163	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA	PCTE	OFFPAPER	35	13,50	472,50
168	PAPEL MANILHA - RESISTENTE BRANCO. PCTE COM 100 UNI	PCTE	STOCK	100	51,00	5100,00
183	PASTA PLÁSTICA COM DIVISÕES DE A-Z, 31,5 X 28,5 X 7,3 CM, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	UNI	POLLYCART	50	11,50	575,00
185	PASTA SUSPensa COM ALÇA METÁLICA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	POLLYCART	200	19,00	3800,00
199	PINCEL CHATO DE CERDAS MACIAS, REFERENCIA 415 Nº 14	UNI	ACRILEX	100	1,60	160,00
205	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 151 Nº 4	UNI	ACRILEX	100	1,50	150,00
206	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 315 Nº 0	UNI	ACRILEX	100	1,40	140,00
217	PRANCHETA EUCATEX TAMANHO OFICIO COM PREGADOR METÁLICO	UNI	CARBRINK	30	2,30	69,00
234	TECLADO USB MULTIMIDIA NOVO PADRAO ABNT DE BOA QUALIDADE, COM TECLAS MACIAS, TECLAS DE ATALHO PARA DESLIGAR, ACESSAR INTERNET, PROGRAMAS, CONTROLE DE PLAYER, VOLUME	UNI	MULTILASER	50	25,50	1275,00
247	TINTA EPSON T664120 T664220 T664320 T664420 L200 L210 L110 L355 L555 L365 L455 L396   ORIGINAL 70ML, COMPATÍVEL C664/M664/Y664/BK664	UNI	EPSON	8	45,00	360,00
253	TINTA PARA IMPRESSORA L365 - LASER, TONER COMPATÍVEL C664/M664/Y664/BK664	UNI	EPSON	8	35,00	280,00
256	TONER 2850SX PARA IMPRESSORA 2851MP SANSUNG	UNI	KATUM	10	60,00	600,00
257	TONER MP-2501SP PARA IMPRESSORA MP-2501SP RICOH	UNI	KATUM	10	64,00	640,00
258	TONER NOVO Nº 35 A PARA IMPRESSORA A LASER HP	UNI	KATUM	30	27,00	810,00





# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

260	TONER NOVO Nº SCX 5530 PARA IMPRESSORA A LASER SAMSUNG.	UNI	KATUM	10	110,00	1100,00
261	TONER NOVO PARA AS RICOH AFICIO 2015 / MP1500 / MP1600 / MP1900 / MP2000 / 1130D / 1230D	UNI	KATUM	10	95,00	950,00
263	TONER NOVO PARA IMPRESSORA LEXMARK E260DN	UNI	KATUM	10	119,90	1199,00
264	TONER NOVO PARA IMPRESSORA MULTIXPREESS 6555NX SANSUNG	UNI	KATUM	5	270,00	1350,00
265	TONER NOVO PARA IMPRESSORAS HP LASER JET P1102W / M1132 / P1005 / M1120	UNI	KATUM	20	30,00	600,00
266	TONER NOVO PARA IMPRESSORAS RICOH AFICIO 1015 , AFICIO 1018 , AFICIO 1018D , AFICIO 1113	CX	KATUM	5	98,90	494,50
267	TONER PARA IMPRESSORA DR420 MO38207-06 BROTHER	UNI	KATUM	6	45,00	270,00
268	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET M1132 MFP, TONER COMPATÍVEL BG435A/436ª/278A/285ª	UNI	KATUM	10	49,90	499,00
269	TONER PARA IMPRESSORA M2020W SAMSUNG, TONER COMPATÍVEL M2020   M2020W   M2020FW   D111S	UNI	KATUM	10	99,90	999,00
270	TONER PARA IMPRESSORA P1005, TONER COMPATÍVEL CB435A/CB436A/CE285A/278A/285A	UNI	KATUM	10	30,00	300,00
271	TONER PARA IMPRESSORA PHASER 3125, TONER COMPATÍVEL XEROX 3117 3122 3124 3125   106R01159	UNI	KATUM	10	205,00	2050,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA IMPRIMA						59.168,50

## COMERCIAL PGO EIRELI - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	ALFINETE TIPO BROCHINHO N.º 00	UNI	JOCAR	1000	4,90	4900,00
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UNI	SOUZA	30	2,95	88,50
14	BATERIA 9V 240 AH RECARREGÁVEL	UNI	SONY	10	19,90	199,00
16	BOLA DE ISOPOR 30CM	UNI	ISOFORT	100	4,90	490,00
17	BOLA DE ISOPOR 40CM	UNI	ISOFORT	100	5,90	590,00
18	BOLA DE ISOPOR 50CM	UNI	ISOFORT	100	6,50	650,00
19	BONECO DE PANO MENINO E MENINA TAMANHO MÉDIO	UNI		8	29,90	239,20
21	BORRACHA BRANCA PONTEIRA – CX COM 100 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE	CX	REDBOR	60	11,00	660,00
26	CADERNO DE CALIGRAFIA, 48 FOLHAS	UNI	CREDEAL	30	1,60	48,00
27	CADERNO DE PROTOCOLO, CAPA	UNI	TILIBRA	30	6,50	195,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PRETA/AZUL, 100 FLS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DURA.					
30	CAIXA ORGANIZADORA (CX PARA GUARDAR PRONTUÁRIOS)	UNI	ALAPLASTICO	180	51,00	9180,00
31	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO COM TRAVA 48 LITROS	UNI	ALAPLASTICO	50	59,90	2995,00
36	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE, TELA LCD NUMEROS GRANDES, INCLINAÇÃO DE VISOR, C/ TECLAS GRANDES/ALTAS, SELETOR DE CASA DECIMAL E CHAVE LIGA/DESLIGA.	UNI	KENO	80	12,40	992,00
38	CANETA CRISTAL FINA/ESFEROGRÁFICA AZUL	CX	COMPACTOR	40	28,80	1152,00
39	CANETA CRISTAL FINA/ESFEROGRÁFICA PRETA	CX	COMPACTOR	40	28,80	1152,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA FINA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	60	28,80	1728,00
41	CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA FINA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	70	28,80	2016,00
42	CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA FINA COR VERMELHA CX C/ 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	40	28,80	1152,00
53	CANETA PONTA GROSSA PARA ESCREVER EM VIDROS	UNI	WINDOW	20	13,90	278,00
59	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO 670	UNI		15	81,00	1215,00
65	CLIPS PLASTICO 2/0	CX	WIREPLAST	40	3,90	156,00
66	CLIPS PLASTICO 4/0	CX	WIREPLAST	40	3,90	156,00
75	CRACHÁ PLÁSTICO COM PRENDEOR FIXO INCOLOR 70X100MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	DELLO	3	29,90	89,70
78	ELASTICO 1KG LÁTEX JAPONÊS PURO	PCTE	MAMUTH	20	35,00	700,00
79	EMBORRACHADO EVA CHANFRADO - VÁRIAS CORES	FLS	SELLER	2000	4,80	9600,00
89	ETIQUETA AUTOADESIVA DE PREÇO COM IMPRESSÃO VERMELHA,, MATERIAL: PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDIDAS: 12 X 25 MM., ROLO COM 50 ETIQUETAS	ROLO	POLIFIX	800	9,90	7920,00
92	FELTRO- CORES VARIADAS	MTS	STª FE	100	18,10	1810,00
98	FITA CREPE 48 X 50, 3 METROS	UNI	ADELBRAS	100	6,30	630,00
111	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR – CX COM 5.000	CX	CIS	150	2,85	427,50



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	UNIDADES					
116	ISOPOR - 0,20MM DE ESPESSURA	UNI	ISOFORT	100	2,55	255,00
117	ISOPOR 1M X 45CM	FLS	ISOFORT	150	4,40	660,00
118	ISOPOR 4CM	FLS	ISOFORT	200	5,10	1020,00
120	JOGO DA MEMÓRIA COM 24 PEÇAS	UNI	BRINK	100	12,95	1295,00
121	JOGO DA VELHA	UNI	BRINK	100	19,90	1990,00
122	JOGO DAS 4 OPERAÇÕES (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO E MULTIPLICAÇÃO).	UNI	BRINK	100	19,90	1990,00
123	JOGO DE BARALHO, CARTAO EM PAPELÃO RESISTENTE	UNI	BRINK	40	4,50	180,00
124	JOGO DE DAMAS PLASTICO	UNI	BRINK	100	9,90	990,00
125	JOGO DE DOMINÓ PLASTICO	UNI	BRINK	100	10,90	1090,00
128	JOGO QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA	UNI	BRINK	100	25,90	2590,00
130	LAPIS DE COR (CAIXA) GRANDE C/ 12 CORES, MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR E NÃO LASCA.	UNI	MASTERPRINTE	260	2,75	715,00
136	LIVRO DE ATAS RESULTADO FINAL - CAPA RESISTENTE, ANOS INICIAIS MOD.336.	UNI	CARVALLHO	5	47,00	235,00
137	LIVRO DE LITERATURA INFANTIL - TÍTULOS VARIADOS, TEXTOS PARA CICLO FINAL.	UNI	CDL	250	3,20	800,00
139	LIXEIRA PARA ESCRITORIO MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, FORMATO DE CESTA	UNI	LIDER	40	43,90	1756,00
140	MANTA DE IMÃ ADESIVADA, FOLHA FLEXÍVEL, PACOTE COM 10 FOLHAS, TAMANHO 200X300MM, ACABAMENTO AUTO-ADESIVO	PCTE	LIDER	50	45,90	2295,00
143	MASTER PARA DUPLICADOR RISO KS800	CX	RISO	10	305,00	3050,00
144	MASTER PARA DUPLICADORA COLORED-FLANGE CRB4 – RISO ACONDICIONADO EM CX COM 4 UNIDADES.	CX	RISO	10	305,00	3050,00
148	MURAL – EM CORTIÇA 1,50 CM X 1,20CM, ACABAMENTO C/ MOLDURA.	UNI	SOUZA	10	110,00	1100,00
161	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS ( A ESCOLHER)	UNI	VMP	2000	0,14	280,00
162	PAPEL FANTASIA	UNI	VMP	400	0,20	80,00
164	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, BRANCO, ACETINADO, CX COM 50 FOLHAS.	CX	FILIPAPER	40	26,90	1076,00
167	PAPEL MANILHA - PARDO - CRAFT - ROLO COM 200 METROS	ROLO	VMP	10	178,00	1780,00
172	PAPEL PARA PRESENTE COM 200M	ROLO	ACP	10	79,00	790,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

176	PASTA ABA ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA , GRAMATURA 250 A 280G/M². REFORÇADA COM ILHÓS. TAM. A4 PCTE 10 UNI.	PCTE	ACP	250	16,50	4125,00
178	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO, MATERIAL DE PLÁSTICO, CRSITAL, TAMANHO 25X35X4CM	UNI	ACP	200	1,50	300,00
181	PASTA CATÁLOGO TAM. A4 COM 50 PLASTICOS.	UNI	DAC	50	8,00	400,00
182	PASTA DOBRADA CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS 343 X 0 X 236, GRAMATURA: 250 A 280G/M² E ESPESSURA: 0,37, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	POLYCARD	100	25,90	2590,00
184	PASTA PRONTUÁRIO MÉDICO 25X32X4 EM LONA REFORÇADA	UNI	DELLO	20	14,90	298,00
186	PASTA TUBO COM 02 FUROS ACP - AZ COM FORRAÇÃO EM PVC	UNI	FRAMA	50	19,90	995,00
191	PERFURADOR DE PAPEL COM 4 FUROS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS.	UNI	CIS	25	39,90	997,50
192	PERFURADOR PARA 2 FUROS, COM MARGEADOR, PRETO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS.	UNI	CIS	25	23,00	575,00
193	PILHA ALCALINA AA PARA RELOGIO DE PAREDE	UNI	POWER	140	2,95	413,00
195	PILHA RECARREGÁVEL	UNI	AMMAR5500	30	15,90	477,00
196	PINCEL ANATÔMICO PARA ESCREVER EM VIDRO	UNI	COMPACTOR	100	10,90	1090,00
203	PINCEL Nº25,4MM	UNI	LEO & LEO	50	4,90	245,00
204	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 151 Nº 10	UNI	LEO & LEO	100	3,50	350,00
207	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 Nº 10, PCTE COM 12 UNIDADES	PCTE	LEO & LEO	100	18,50	1850,00
210	PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 Nº47 12	UNI	LEO & LEO	50	4,90	245,00
212	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNI	MISAKE	200	12,90	2580,00
213	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNI	MISAKE	100	8,90	890,00
214	PORTA PRONTUÁRIO DE PAREDE EM ACRÍLICO	UNI	ACP	15	9,90	148,50
215	PORTA RECADO DE MESA, LEMBRETE JACARÉ	UNI	ACP	40	15,60	624,00
216	PRANCHETA DE ACRILICO TAMANHO OFICIO COM PREGADOR	UNI	SOUZA	50	5,90	295,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	METÁLICO					
218	QUADRO BRANCO 1,20 X 2,50M PARA ESCREVER COM PINCEL	UNI	SOUZA	10	130,00	1300,00
219	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA DE MADEIRA, 1,20X90CM	UNI	SOUZA	10	65,90	659,00
220	REFIL DE TINTA MAGENTA 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA	UNI	EPSON	30	27,50	825,00
221	REFIL DE TINTA AMARELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA	UNI	EPSON	30	27,50	825,00
222	REFIL DE TINTA CIANO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA	UNI	EPSON	30	27,50	825,00
223	REFIL DE TINTA PRETO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA	UNI	EPSON	30	27,50	825,00
224	REFIL EPSON L555 COR CYAN T6642	UNI	EPSON	10	10,00	100,00
225	REFIL EPSON L555 COR MAGENTA T6643	UNI	EPSON	10	10,00	100,00
226	REFIL EPSON L555 COR YELLOW T6644	UNI	EPSON	10	10,00	100,00
227	REFIL EPSON L555 COR BLACK T6641	UNI	EPSON	10	10,00	100,00
228	ROLO DE BARBANTE DE ALGODÃO 4X6 (350 M COMPRIMENTO)	ROLO	EUROFIO	200	3,40	680,00
230	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 25X14CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCTE	LIDER	30	23,00	690,00
235	TESOURA DE PICOTAR INOX RESISTENTE TAM MÍNIMO DE 20CM	UNI	MASTERPRINT	30	25,90	777,00
236	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, 13 CM REGUA NA LAMINA, CABO DE POLIPROPILENO (CORES VARIADAS), PLÁSTICO RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE,	UNI	MASTERPRINT	300	1,55	465,00
237	TESOURA MULTIUSO GRANDE AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, CORTE PRECISO, CABO EMBORRACHADO TAMANHO MININO 20CM	UNI	MISAKE	100	4,50	450,00
239	TINTA ACRILEX P/ TECIDO -37ML- CORES VARIADAS	CX	ACRILEX	250	16,90	4225,00
241	TINTA ACRILICA FOSCA DE CORES DIVERSAS 37ML	UNI	ACRILEX	50	2,40	120,00
242	TINTA ACRILICA OU PLASTICA E VERNIZ VITRAL P/ BASE DO OBJETO BRANCA OU INCOLOR	UNI	ACRILEX	30	9,90	297,00
244	TINTA CRAQUELÊ SORTIDAS	UNI	ACRILEX	100	14,90	1490,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

246	TINTA DIMENSIONAL COM GLITER - 35ML - CX COM 6 UN	CX	ACRILEX	50	19,90	995,00
249	TINTA GUACHE 37 ML CORES SORTIDAS NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA E PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.	UNI	HEROIS	300	1,80	540,00
252	TINTA PARA DUPLICADORA RISO GRAPH CR BLACK	CX	RISO	60	220,00	13200,00
254	TINTA PRETA PARA DUPLICADOR RISO KS800	CX	RISO	60	249,00	14940,00
259	TONER NOVO Nº 49 PARA IMPRESSORA A LASER HP	UNI	HP	15	37,50	562,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA COMERCIAL PGO						145.054,40

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 23 de agosto de 2019.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal